关于 2025 年民办高校收费调整及
首次定价情况的函

有关民办高校：

经 2025年 7 月 8日第 22次工委会、第 19次厅长办公会审议

通过，现将 2025年民办高校学费调整情况通知如下：

一、江西科技职业学院、江西洪州职业学院、九江理工职业

学院、江西新能源科技职业学院 4 所学校 132 个专业符合学费调

整条件，同意予以调增；九江理工职业学院 1 个专业申请减低学

费，同意予以调减。

二、新设立鹰潭卫生职业学院、赣州起元职业学院、赣州远

恒佳职业学院 3所学校 13个专业学费首次定价、住宿费首次定价。

三、学费、住宿费收取实行“老生老办法、新生新办法”，按

照学年或学期收取，不得跨学年预收。学生如因故休学、退学、

提前结束学业或经批准转学，学校应根据学生实际学习时间合理

确定退费额度。

四、学校应通过学校网站首页、公示栏等方式，公示学费、

住宿费等项目和标准。

—— 2 —

附件：1.      学校 2025年学费调整情况表（分发）

2.     学校 2025 年学费及住宿费首次定价情况表

（分发）

江西省教育厅办公室

2025 年 7月 14日

— 3 ——

附件 1

（分  发）

单位：元/生.学年

层次 序号 专业大类 专业代码 专业名称 原学费标准
调整后

学费标准

高职

专科

1 能源动力与材料大类 430104
分布式发电与智能微

电网技术
9180 9259

2 能源动力与材料大类 430301 光伏工程技术 9800 9817

3 能源动力与材料大类 430302 风力发电工程技术 9180 9259

4 能源动力与材料大类 430307 新能源材料应用技术 9180 9259

5 能源动力与材料大类 430504 储能材料技术 9180 9259

6 能源动力与材料大类 430606 光伏材料制备技术 9800 9817

7 土木建筑大类 440101 建筑设计 9800 9939

8 土木建筑大类 440106 建筑室内设计 9800 9939

9 土木建筑大类 440501 工程造价 9800 9939

10 装备制造大类 460105 工业设计 9180 9393

11 装备制造大类 460204 新能源装备技术 9180 9393

12 装备制造大类 460301 机电一体化技术 9800 9951

13 装备制造大类 460302 智能机电技术 9180 9393

14 装备制造大类 460305 工业机器人技术 9800 9951

15 装备制造大类 460702 新能源汽车技术 9800 9951

16 装备制造大类 460704 智能网联汽车技术 9800 9951

17 交通运输大类 500113 高速铁路客运服务 9180 9362

18 交通运输大类 500210 汽车技术服务与营销 9180 9362

19 交通运输大类 500405 空中乘务 9180 9362

20 电子与信息大类 510101 电子信息工程技术 9180 9517

21 电子与信息大类 510103 应用电子技术 9180 9517

—— 4 —

层次 序号 专业大类 专业代码 专业名称 原学费标准
调整后

学费标准

高职

专科

22 电子与信息大类 510203 软件技术 9800 10075

23 电子与信息大类 510209 人工智能技术应用 9800 10075

24 电子与信息大类 510402 微电子技术 9180 9517

25 医药卫生大类 520201 护理 9800 9941

26 医药卫生大类 520704 健康大数据管理与服务 9180 9383

27 医药卫生大类 520802 婴幼儿托育服务与管理 9180 9383

28 医药卫生大类 520803 老年保健与管理 9180 9383

29 财经商贸大类 530302 大数据与会计 9800 9959

30 财经商贸大类 530605 市场营销 9800 9959

31 财经商贸大类 530701 电子商务 9800 9959

32 文化艺术大类 550103 数字媒体艺术设计 9180 9590

33 文化艺术大类 550107 书画艺术 9800 10148

34 教育与体育大类 570102K 学前教育 9800 10029

35 教育与体育大类 570301 社会体育 9180 9471